АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «УЛЕТОВСКИЙ  РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12  января  2022  года

	          №  01

	   с. Аблатуйский бор

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории сельского поселения «Аблатуйское» на 2022 год
        В соответствии со ст. 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  сельского поселения  «Аблатуйское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить с 01 февраля 2022 года на территории  сельского поселения «Аблатуйское» стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг, согласно приложению.
         2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Аблатуйское», в библиотеках с. Аблатуйский Бор и с.Аблатукан.

    Глава  сельского

поселения «Аблатуйское»                                              К.Г.Геберт
Приложение к постановлению
                                                                                   администрации  сельского            поселения «Аблатуйское»
                                                                                                 от 12.01.2022  №  1
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению в сельском поселении «Аблатуйское»
	№ п/п
	    Наименование услуги
	           Содержание услуги
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

Транспортные услуги
	Выписка справки о смерти, свидетельства о смерти

ГСМ
	500,0

4500,0

	2.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения
Транспортные услуги
	Предоставление гроба (деревянного, обитого тканью), покрывала из ткани или нетканого полотна, надгробного камня с установкой регистрационной таблички
ГСМ
	9000,0
4500,0

	3.
	Доставка гроба и перевозка тела до места захоронения
	Транспортировка гроба с телом умершего до места захоронения, предоставление автотранспорта с погрузкой и выгрузкой ритуальных принадлежностей
	7000,0

	4.
	Погребение
Транспортные услуги
	Копка могилы, опускание гроба с телом на могилу, оформление надмогильного холмика, установка надгробного камня и регистрационной таблички,
ГСМ
	6500,0

	5.
	Облачение

Вскрытие трупа

	1000,0

3000,0

	              ИТОГО:
	36000,0